DESPIEGE
SPAREPARTS

GENERADOR INVERTER:

HY ST 00SE

HYUNDAI



HYU N DAI GENERADOR INVERTER: HY3400SEi

POWER PRODUCTS MOTOR: GK160E-VI




HYUNDAI

POWER PRODUCTS

GENERADOR INVERTER: HY3400SEi

MOTOR: GK160E-VI

N° REF. DESCRIPCION (ES) DESCRIPTION (EN)

1 SP-GK160-01 JUNTA CARCASA ESCAPE GASKET COVER

2 SP-GK160-02 TORNILLO CROSS GROOVE PAN SCREW
3 SP-GK160-03 CARCASA EXTERIOR ESCAPE WIND GUIDE HOOD

4 SP-GK160-04 ESCAPE MUFFLER ASSY

5 SP-GK160-05 TUERCA NUT

6 SP-GK160-06 TORNILLO M8X16 FLANGE BOLT M8X16

7 SP-GK160-07 JUNTA ESCAPE EXHAUST OUTLET GASKET
8 SP-GK160-08 TORNILLO M6X16 FLANGE BOLT M6X16

9 SP-GK160-09 CARCASA INTERIOR ESCAPE MUFFLER INSULATION PLATE
10 SP-GK160-10 TORNILLO M8X25 FLANGE BOLT M8X25

11 SP-GK160-11 TAPA BLOQUE MOTOR CRANKCASE COVER

12 SP-GK160-12 SENSOR NIVEL ACEITE ENGINE OIL SENSOR

13 SP-GK160-13 TORNILLO M6X12 FLANGE BOLT M6X12

14 SP-GK160-14 PLACA CLAMP

15 SP-GK160-15 TORNILLO M6X12 FLANGE BOLT M6X12

16 SP-GK160-16 COJINETE BEARING

17 SP-GK160-17 JUNTA TAPA BLOQUE MOTOR CRANKCASE GASKET

18 SP-GK160-18 CIGUENAL CRANKSHAFT ASSY

19 SP-GK160-19 ARBOL DE LEVAS CAMSHAFT ASSY

20 SP-GK160-20 PASADOR PIN

21 SP-GK160-21 JUNTA DRENAJE FLAT WASHER

22 SP-GK160-22 TUBO DRENAJE DRAIN PIPE

23 SP-GK160-23 VARILLA NIVEL ACEITE ENGINE OIL PLUG SUBASSEMBLY
24 SP-GK160-24 BLOQUE MOTOR CRANKCASE

25 SP-GK160-25 TORNILLO FLANGE BOLT M8X30

26 SP-GK160-26 MOTOR ARRANQUE STARTING MOTOR




HYUNDAI

POWER PRODUCTS

GENERADOR INVERTER: HY3400SEi
MOTOR: GK160E-VI

N° REF. DESCRIPCION (ES) DESCRIPTION (EN)

24 SP-GK160-24 BLOQUE MOTOR CRANKCASE

27 SP-GK160-27 TORNILLO M5X12 FLANGE BOLT M5X12

28 SP-GK160-28 TAPA PLATE COVER

29 SP-GK160-29 BOBINA BUJIA IGNITION COIL

30 SP-GK160-30 TORNILLO M5X16 FLANGE BOLT M5X16

31 SP-GK160-31 RETEN OIL-SEAL

32 SP-GK160-32 ESTATOR MAGNETO STATOR

33 SP-GK160-33 TORNILLO M6X45 FLANGE BOLT M6X45

34 SP-GK160-34 ROTOR MAGNETO ROTOR

35 SP-GK160-35 SENSOR REVOLUCIONES REVOLUTION SENSOR

36 SP-GK160-36 TORNILLO M5X12 FLANGE BOLT M5X12

37 SP-GK160-37 VENTILADOR FAN

38 SP-GK160-38 ACOPLE ARRANCADOR START CUP

39 SP-GK160-39 TORNILLO M6X12 FLANGE BOLT M6X12

40 SP-GK160-40 TUERCA VOLANTE INERCIA FLYWHEEL NUT
41-1|  SP-GK160-41-1 CUBIERTA ARRANCADOR DIVERSION COVER
41-2| SP-GK160-41-2 ARRANCADOR MANUAL RECOIL STARTER ASSY

42 SP-GK160-42 TORNILLO M6X20 FLANGE BOLT M6X20




HYUNDAI

POWER PRODUCTS

GENERADOR INVERTER: HY3400SEi

MOTOR: GK160E-VI

N° REF. DESCRIPCION (ES) DESCRIPTION (EN)
43 SP-GK160-43 BIELA PISTON CONNECTING ROD
44 SP-GK160-44 CLIP SUJECION BURLON PISTON PIN CLIP
45 SP-GK160-45 BURLON PISTON PISTON PIN
46 SP-GK160-46 PISTON PISTON
47 SP-GK160-47 JUEGO SEGMENTOS PISTON RING ASSY
48 SP-GK160-48 JUNTA CULATA CYLINDER HEAD GASKET
49 SP-GK160-49 PASADOR PIN
50 SP-GK160-50 CULATA CYLINDER HEAD
51 SP-GK160-51 ESPARRAGO ESCAPE EXHAUST STUD
52 SP-GK160-52 ESPARRAGO CARBURADOR INTAKE STUD
53 | SP-BUJIA-F7RTC BUJIA TORCH F7RTC SPARK PULG TORCH F7RTC
54 SP-GK160-54 JUNTA ADMISION CARBURETOR GASKET
55 SP-GK160-55 PLACA AISLANTE CARBURETOR INSULATOR PLATE
56 SP-GK160-56 JUNTA CARBURADOR CARBURETOR INSULATOR GASKET
57 SP-GK160-57 CARBURADOR CARBURETOR ASSY
58 SP-GK160-58 TUBO COMBUSTIBLE FUEL PIPE
59 SP-3200i-116 FILTRO COMBUSTIBLE EXTERNO FUEL FILTER
60 SP-GK160-60 JUNTA FILTRO AIRE AIR CLEANER GASKET
61 SP-GK160-61 FILTRO AIRE COMPLETO AIR CLEANER
61-3| SP-GK160-61-3 ELEMENTO FILTRANTE AIR CLEANER ELEMENT
62 SP-GK160-62 TUERCA NUT
63 SP-GK160-63 TORNILLO CYLINDER HEAD BOLT
64 SP-GK160-64 DEFLECTOR AIRE CYLINDER HEAD AIR DEFLECTOR
65 SP-GK160-65 JUNTA TAPA VALVULAS CYLINDER HEAD COVER GASKET
66 SP-GK160-66 TORNILLO SCREW
67 SP-GK160-67 RESPIRADERO BREATH PIECE
68 SP-GK160-68 JUNTA RESPIRADERO BREATH GROOVE GASKET
69 SP-GK160-69 TAPA VALVULAS CYLINDER HEAD COVER
70 SP-GK160-70 TORNILLO M6X16 FLANGE BOLT M6X16
71 SP-GK160-71 TUBO RESPIRADERO BREATHER TUBE
72 SP-GK160-72 JUEGO VALVULAS VALVE SET
72-1| SP-GK160-72-1 VALVULA ADMISION INTAKE VALVE
72-2| SP-GK160-72-2 VALVULA ESCAPE EXHAUST VALVE
73 SP-GK160-73 ASIENTO VARILLAS VALVE TAPPET
74 SP-GK160-74 VARILLAS EMPUJE VALVE LIFTER
75 SP-GK160-75 RETEN VALVULA VALVE STEM SEAL
76 SP-GK160-76 MUELLE VALVULA VALVE SPRING
77 SP-GK160-77 ASIENTO MUELLE VALVULA VALVE SPRING SEAT
78 SP-GK160-78 TOPE VALVULA VALVE LOCK CLAMP
79 SP-GK160-79 JUEGO BALANCIENES VALVE ROCKER SUBASSEMBLY
80 SP-GK160-80 TORNILLO M6X20 FLANGE BOLT M6X20
81 SP-GK160-81 TORNILLO M6X16 FLANGE BOLT M6X16




HYUNDAI

POWER PRODUCTS

GENERADOR INVERTER: HY3400SEi
BASE PARTS

REF.

DESCRIPCION (ES)

DESCRIPTION (EN)

HY-GK160E-VI

MOTOR GK160E-VI

ENGINE GK160E-VI




HYUNDAI

GENERADOR INVERTER: HY3400SEi
POWER PRODUCTS BASE PARTS
Ne REF. DESCRIPCION (ES) DESCRIPTION (EN)
1|  SP-3500i-B01 DEPOSITO COMBUSTIBLE FUEL TANK
2 | SP-3500-802 GOMAS DEPOSITO FUEL TANK RUBBER PAD
3 | SP-3500-B03 TAPON DEPOSITO FUEL TANK CAP
4 | SP-3500i-B04 PRE FILTRO COMBUSTIBLE FUEL FILTER
5 | SP-3500-B05 FILTRO COMBUSTIBLE FILTER ELEMENT




HYUNDAI

GENERADOR INVERTER: HY3400SEi
POWER PRODUCTS BASE PARTS
Ne REF. DESCRIPCION (ES) DESCRIPTION (EN)
1 | SP-3500i-CO1 CUBIERTA ESCAPE MUFFLER SIDE COVER
2 | SP-3500-C02 TORNILLO NON-STANDARD BOLT
3 | SP-3500-C03 TUERCA CLIP NUT




HYUNDAI

GENERADOR INVERTER: HY3400SEi

POWER PRODUCTS BASE PARTS
N° REF. DESCRIPCION (ES) DESCRIPTION (EN)
1 | SP-3500i-DO1-IT TAPA DERECHA AMARILLA YELLOW RIGHT EXTERIOR COVER
2 SP-3500i-D02 CARCASA DERECHA RIGHT SHELL
3 SP-3500i-D03 CARCASA IZQUIERDA LEFT SHELL
4 | SP-3500i-D04-IT TAPA 1IZQUIERDA AMARILLA YELLOW LEFT EXTERIOR COVER
5 SP-3500i-D05 EMBELLECEDOR CIRCULAR LEFT TRIM CIRCLE
6 SP-3500i-D06 TORNILLO BOLT
7 SP-3500i-D07 TORNILLO CROSS GROOVED DISC HEAD SCREW
8 SP-3500i-D08 TORNILLO BOLT
9 SP-3500i-D09 GUIA CUERDA ARRANCADOR STARTING ROPE GUIDE PLATE
10 SP-3500i-D10 TORNILLO NON-STANDARD BOLT
11 SP-3500i-D11 CASQUILLO DE GOMA OIL INJECTION NOZZLE RUBBER SLEEVE
12 SP-3500i-D12 TUERCA NUT
13 SP-3500i-D13 TORNILLO NON-STANDARD BOLT
14 SP-3500i-D14 GOMA DEPOSITO COMBUSTIBLE FUEL TANK SUPPORT RUBBER SLEEVE
15 SP-3500i-D15 CRISTAL NIVEL COMBUSTIBLE FUEL-MARKED GLASS WINDOW
16 SP-3500i-D16 JUNTA DE GOMA RUBBER SHEATH
17 SP-3500i-D17 TAPA SUPERIOR TOP COVER
18 | SP-3500i-D18-IT TAPA MANTENIMIENTO AMARILLA YELLOW MAINTENANCE WINDOW COVER
19 SP-3500i-D19 SEPARADOR LIMIT BLOCK
20 SP-3500i-D20 TUERCA PALOMILLA BUTTON




HYUNDAI

GENERADOR INVERTER: HY3400SEi

POWER PRODUCTS BASE PARTS
N° REF. DESCRIPCION (ES) DESCRIPTION (EN)
1 SP-3500i-E01 BASE BASE
2 SP-3500i-E02 TORNILLO BOLT
3 SP-3500i-E03 ASIENTO CARCASA FRAME SEAT
4 SP-3500i-E04 TUERCA NUT
5 SP-3500i-E05 PIE DE GOMA VIBRATION ABSORBER
6 SP-3500i-E06 TORNILLO BOLT
7 SP-3500i-E07 SOPORTE AMORTIGUADOR BUFFER CUSHION SUPPORT
8 SP-3500i-E08 SOPORTE PLACA INVERTER INVERTER MOUNTING FRAME
9 SP-3500i-E09 GOMAS SUJECION RUBBER SHEATH
10 SP-3500i-E10 PLACA INVERTER INVERTER
11 SP-3500i-E11 SOPORTE BATERIA BATTERY SUPPORTER
12 | SP-BAT-3AH-12V BATERIA DE LITIO 12V 3Ah 12V 3Ah LITHIUM BATTERY
12-1| SP-BAT-4AH-12V-H BATERIA ACIDO 12V 4AH 12V 4AH ACID BATTERY
13 SP-3500i-E13 FIJACION BATERIA PRESSING BLOCK (BATTERY)
14 SP-3500i-E14 TORNILLO & ARANDELA SCREW & WASHER
15 SP-3500i-E15 TUERCA NUT




HYUNDAI

GENERADOR INVERTER: HY3400SEi

POWER PRODUCTS BASE PARTS
N° REF. DESCRIPCION (ES) DESCRIPTION (EN)
1 SP-3500i-F01 PANEL CONTROL COMPLETO PANEL ASSY
2 SP-3500i-F02 TORNILLO & ARANDELA SCREW & WASHER
3 SP-3500i-F03 CAJA PANEL CONTROL PANEL SEAT

. CONJ. GRIFO E INTERRUPTOR DE
4 SP-3500i-F04 ARRANQUE SWITCH ASSY
5 SP-3500i-F05 TUBO COMBUSTIBLE A FUEL TUBE A
6 SP-3500i-F06 TUBO COMBUSTIBLE B FUEL TUBE B
7 SP-3500i-F07 GRIFO COMBUSTIBLE FUEL SWITCH PARTS
8 SP-3500i-F08 BOTON ON / OFF ON / OFF BUTTON




